DECRETO Nº. 069/2015, DE 30 DE JULHO DE 2015.

DECRETA TURNO ÚNICO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS/SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RUDIMAR FRANCISCO GUTH, digníssimo Prefeito Municipal de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais de acordo com o Inciso VI do Artigo 68 da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que há necessidade de adoção de medidas preventivas com o objetivo da programação financeira da Administração Pública Municipal, devendo desta forma promover ajuste fiscal, especialmente na adequação das receitas públicas em detrimento das despesas, com o propósito de alcançar o equilíbrio financeiro preconizado na Lei Complementar Federal nº 101/2000 (LRF).

DECRETA:

	Art. 1º - Fica instituído turno único na Prefeitura Municipal de Tigrinhos – SC, e órgãos municipais de interesse público, EXCETO a Secretaria Municipal da Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Medico Veterinário e o Inseminador, que cumprirão horário normal de expediente.

	Art. 2º - O novo horário de expediente será das 07h00min às 13h00min, de segunda à sexta-feira, iniciando no dia 03 de Agosto de 2015 e será por tempo indeterminado.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIGRINHOS,
ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 30 DE JULHO DE 2015.

         _____________________________
         RUDIMAR FRANCISCO GUTH
                                                                   Prefeito Municipal

Publicada e Registrada nesta Secretaria em trinta de julho de dois mil e quinze.

___________________________________
Maicon Bruxel
Secretário Municipal de Administração e Fazenda.

DECRETO Nº. 069/2015, DE 30 DE JULHO DE 2015.

DECRETA TURNO ÚNICO NA PREFEITURA

MUNICIPAL DE TIGRINHOS/SC E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

RUDIMAR FRANCISCO GUTH

, digníssimo Prefeito Municipal de Tigrinhos,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais de acordo com o Inciso

VI do Artigo 68 da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO

que há necessidade de adoção de medidas preventivas com o

objetivo da programação financeira da Administração Pública Municipal, devendo

desta forma promover

ajuste fiscal, especialmente na adequação das receitas públicas

em detrimento das despesas, com o propósito de alcançar o equilíbrio financeiro

preconizado na Lei Complementar Federal nº 101/2000 (LRF).

DECRETA:

Art. 1º

-

Fica instituído turno único na Prefeitura Municipal de Tigrinhos

–

SC,

e órgãos municipais de interesse público,

EXCETO

a Secretaria Municipal da Saúde,

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Medico Veterinário

e o Inseminado

r, que cumprirão horário normal de expediente.

Art. 2º

-

O novo horário de expediente será das 07h00min às 13h00min, de

segunda à sexta

-

feira, iniciando no dia 03 de Agosto de 2015 e será por tempo

indeterminado.

Art. 3º

-

Este Decreto entra em vig

or na data de sua publicação.

Art. 4º

-

Ficam revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIGRINHOS,

ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 30 DE JULHO DE 2015.

_____________________________

RUDIMAR FRANCISCO GUTH

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada nesta Secretaria em trinta de julho de dois mil e quinze.

___________________________________

Maicon Bruxel

Secretário Municipal de

Administração e Fazenda.